Sejarah lahirnya aliran QadƗriyah tidak dapat diketahui

secara pasti dan masih merupakan sebuah perdebatan. Akan

tetepi menurut Ahmad Amin, ada sebagian pakar teologi yang

mengatakan bahwa QadƗriyah pertama kali dimunculkan oleh

Ma‟bad al-Jauhani dan Ghilan ad-Dimasyqi sekitar tahun 70

H/689M.

Ibnu Nabatah menjelaskan dalam kitabnya, sebagaimana

yang dikemukakan oleh Ahmad Amin, aliran QadƗriyah

pertama kali dimunculkan oleh orang Irak yang pada mulanya

beragama Kristen, kemudian masuk Islam dan kembali lagi ke

agama Kristen. Namanya adalah Susan, demikian juga pendapat